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CASE STUDY

Grupa Iglotex -  Efektywne wsparcie pracy 
przedstawicieli handlowych w terenie.

 IT Solutions

Iglotex jest czołowym producentem żywności mrożonej w Polsce, po-
siadając w ofercie produkty z kategorii mrożonych pizzy i zapiekanki, 
produktów kulinarnych mącznych i ziemniaczanych, warzyw i owoców 
oraz frytek. Ponadto jest jednym z największych dystrybutorów żyw-
ności mrożonek do klientów detalicznych i gastronomicznych. Grupa 
zatrudnia łącznie ponad 2000 pracowników. Iglotex w ramach swojej 
działalności dystrybucyjnej postanowił wdrożyć nowy kanał sprzedaży 
online B2B w celu udostępnienia jej klientom oraz wsparcia swoich sił 
handlowych w terenie.

Sytuacja przed wdrożeniem

Dotychczas Iglotex zbierał zamówienia od kontrahentów głównie za pośrednictwem przedstawicieli 
handlowych działających w terenie bądź telefonicznie za pośrednictwem Działu Telesprzedaży. Za-
mówienia zebrane przez siły sprzedaży były przekazywane następnie do dalszej realizacji. Ogromna 
ilość klientów oraz korespondujących zamówień wymusza na siłach sprzedaży wysoką efektywność 
pracy, co w praktyce oznacza wykonywanie jak największej ilości skutecznych wizyt handlowych lub 
połączeń telefonicznych w ciągu dnia. W czasie takiej krótkiej wizyty przedstawiciel handlowy nie tyl-
ko przyjmuje zamówienie od klienta, ale również informuje go o aktualnych promocjach, nowościach 
w ofercie, aktualnych rozliczeniach oraz adresuje wiele innych potrzeb klientów.

W ramach procesu usprawnienia komunikacji z klientami i pracy sił handlowych oraz digitalizacji biz-
nesu Iglotex poszukiwał rozwiązania, które da klientom możliwość dokonywania zakupów w jednym 
miejscu o dowolnej porze dnia niezależnie od wizyty przedstawiciela handlowego, przedstawi pełną 
ofertę produktową wraz z opisami i zdjęciami, aktualne promocje, stan rozrachunków, historię zamó-
wień i wiele innych. 



Firmie zależało również na udostępnieniu dodatkowych możliwościach marketingowych swoim do-
stawcom m.in. poprzez dostarczenie kompleksowej informacji na temat ich produktów oraz udo-
stępnienie im przestrzeni reklamowej na docelowej platformie B2B. Rozwiązanie miało być istotnym 
elementem modelu biznesowego, będąc dodatkowym kanałem sprzedaży i komunikacji z klientami z 
Iglotex oraz solidnym wsparciem pracy sił handlowych w terenie.

Wdrożenie rozwiązania eHurtownia

Firma Iglotex wybrała Infinite IT Solutions, doświadczonego dostawcę rozwiązań IT dla biznesu, aby 
wdrożyć klientom Iglotex nowy kanał sprzedaży online. Wykonana przez Infinite IT Solutions plat-
forma e-Hurtownia miała być krokiem w kierunku realizacji strategii e-commerce mającej na celu 
optymalizację procesów sprzedaży, jak również poprawę sposobu komunikacji z klientami i jakości ich 
obsługi. Dzięki rozbudowanym funkcjom rozwiązanie wdrożone przez Infinite IT Solutions uwzględ-
niło potrzeby Iglotex. Kluczowym celem Iglotex zaadresowanym przez platformę było zapewnienie 
swoim klientom nieograniczonego w czasie dostępu do pełnej oferty firmy włącznie z aktualnym sta-
nem magazynowym i cenami, aktualnych promocji oraz historią rozliczeń i zamówień. Platforma stała 
się też narzędziem wsparcia pracy przedstawicieli handlowych w terenie, dzięki niemu może bardziej 
efektywnie wykorzystać czas swojej wizyty handlowej.

Rozwiązanie eHurtownia pomogło zoptymalizować proces zbierania zamówień dystrybutora, między 
innymi dzięki dostępnej i łatwej w obsłudze platformie sprzedaży online oraz dostosowanej do po-
trzeb biznesowych integracji eHurtowni z jego systemami IT. Z drugiej strony eHurtownia w przej-
rzysty sposób prezentuje klientom dystrybutora jego całościową ofertę z możliwością szybkiego wy-
szukiwania za pomocą sprawnej wyszukiwarki i predefiniowanych filtrów, pokazuje w jednym miejscu 
wszystkie aktualne promocje, historyczne zamówienia i dokumenty, włącznie z nierozliczonymi płat-
nościami, i wiele więcej. eHurtownia daje ponadto wiele korzyści dla dostawców Iglotex poprzez do-
starczenie klientom dystrybucyjnym kompleksowej informacji nt. ich produktów, w tym szczegółowe 
opisy, zdjęcia oraz filmy. Daje również możliwość promowaniem ich produktów poprzez reklamę na 
stronie www eHurtowni, lepsze pozycjonowanie ich produktów przy wyszukiwaniu lub organizowa-
nie dedykowanych akcji promocyjnych dla klientów tego kanału sprzedaży.

Będąc wiodącym dystrybutorem żywności w Polsce zależy nam by sprostać wymaganiom rynku oraz zmieniającym 

się preferencjom naszych Klientów. Wejście w sprzedaż online i rozwój tego kanału postrzegamy jako krok milowy 

zgodny z naszą długoterminową strategią Grupy. Sama decyzja zapadła przed wybuchem globalnej pandemii 

koronawirusa w 2020 roku, która dodatkowo ją uzasadniła poprzez wzmocnienie zachodzących na rynku 

długoterminowych trendów

Kluczowe dla zbudowania przejrzystej i atrakcyjnej dla klientów Iglotex oferty dystrybucyjnej w eHur-
towni było równoległe wdrożenie narzędzia klasy PIM. Istotnie wsparło ono proces budowania i 
ubogacenia oferty dystrybucyjnej poprzez zeskładowanie w jednym miejscu wszystkich niezbędnych 
informacji produktowych oraz zwizualizowanie produktów za pomocą zdjęć.

– mówi Józef Kostecki, Dyrektor ds. Projektów i Procesów     
w Iglotex S.A. odpowiedzialny za wdrożenie eHurtowni.



Zaprojektowaną i wdrożoną platformę sprzedażową zintegrowano z posiadanym przez klienta syste-
mem ERP. Wszystkie zamówienia trafiają bezpośrednio do tego systemu, co bezpośrednio przekłada 
się na efektywność całego procesu realizacji zamówień, a z drugiej strony dzięki eHurtowni proces 
jest bardziej transparentny dla klientów.

Dzięki eHurtowni i wdrożonemu w tle narzędzia PIM Klienci firmy Iglotex otrzymują dostęp do oferty Grupy 

Iglotex zawierającej ponad 8000 SKU. Mogą w dowolnej chwili: skompletować i wysłać zamówienie, sprawdzić 

jego status, przejrzeć faktury, płatności, aktualne promocje, zdjęcia produktów, przepisy czy nawet dołączone 

przez producentów materiały video, co adresuje również potrzeby dostawców 

i wyraźnie odróżni nas od konkurencji w tym zakresie
- dodaje Józef Kostecki z Iglotex.

Integracja

Technologie

Z uwagi na przejmowanie przez klientów wzorców ze standardowych sklepów internetowych syste-
my B2B są obecnie coraz bardziej zbliżone do systemów e-commerce B2C. Od strony technologicz-
nej wymagają jednak kompleksowego i wielowymiarowego podejścia, często dostosowanego do spe-
cyfiki klienta i jego branży, uwzględniającego potrzeby komunikacji z wieloma różnymi systemami IT.

Analiza

Współpracę z firmą Iglotex oparliśmy na solidnym zrozumieniu wysublimowanych potrzeb firmy dzia-
łającej w bardzo wymagającej branży. Na bazie analizy powstało rozwiązanie szyte na miarę, które 
stało się stabilnym fundamentem dalszego rozwoju e-sprzedaży oraz solidnym wsparciem w proce-
sach biznesowych. Przede wszystkim jednak dało kontrahentom możliwość bezproblemowego pla-
nowania i robienia zakupów.

System wsparciem dla handlowców

System eHurtownia z założenia ma wspomagać pracę przedstawicieli handlowych w terenie. Po-
zwala przedstawić klientom w jednym miejscu całą ofertę dystrybucyjną Iglotex, wszystkie aktualne 
promocje i informacje, których zaprezentowanie do tej pory możliwe były jedynie za pośrednictwem 
handlowca w trakcie bezpośredniej wizyty lub zamówienia składanego telefonicznie. Ponadto przed-
stawiciel handlowy zyskuje również dostęp do uporządkowanej oferty, która jest również dla niego 
dodatkowym źródłem informacji oraz narzędziem sprzedażowym dzięki możliwości zaprezentowania 
np. zdjęć produktów, czy informacji na temat składu, kraju pochodzenia lub ilości porcji. 
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Dzięki temu klient może składać zamówienie o dogodnej dla siebie porze, a handlowcy mogą zaosz-
czędzony czas poświęcić na jakościowe aspekty współpracy z klientami w trakcie wizyt handlowych, 
na rozwój relacji handlowych oraz na rozwój podległego im rynku poprzez dodatkową sprzedaż u 
istniejących klientów lub pozyskanie nowych.

Nowe możliwości i korzyści dla producentów

Dzięki platformie zyskujemy również dodatkowe narzędzia w obszarze promocji, zamówień i marketingu. 

Nie chodzi tylko o banery reklamowe pozwalających naszym Klientom wyświetlić dodatkowe informacje lub 

wybrane towary producenta w ofercie, ale też ubogacenie produktu w postaci załączników, zdjęć i materiałów 

video dostarczanych przez producentów, obsługę towarów na zamówienie czy nowych rodzajach promocji

- mówi Józef Kostecki z Iglotex.

Nowością, którą zamierza wykorzystywać grupa jest rozbudowany system promocji, który udostępnia 
m.in. personalizację reklam i szeroki wachlarz narzędzi marketingowych.

Rezultaty

Wdrożenie platformy eHurtownia zostało zrealizowano zgodnie z planem i w budżecie. Projekt trwał 
ponad rok i był skomplikowany, w tym czasie Iglotex wdrożył dwa nowe systemy IT, tj. PIM do za-
rządzania informacją produktową oraz platformę B2B dostosowując przy tym do potrzeb nowego 
kanału sprzedaży online kilka wewnętrznych systemów IT. Bardzo istotna w czasie wdrożenia było 
profesjonalne i elastyczne podejście firmy wdrożeniowej i jego doświadczenie w tego typu projek-
tach, dzięki czemu na bieżąco i sprawnie rozwiązywane były pojawiające się problemy. Również na 
etapie samego wyjścia z platformą eHurtownia do klientów i stabilizacji wdrożenia wsparcie Infinite 
IT Solutions, szybkie reagowanie na zgłoszenia oraz duże doświadczenie w branży spożywczej było 
bardzo wartościowe. W ciągu kilku miesięcy od wyjścia z nowym kanałem w rynek Iglotex udzielił 
ponad 1000 dostępów do platformy eHurtownia, pozyskując cały czas nowych klientów. Klienci do-
ceniają korzyści jakie ona im daje oraz ciągłą dostępność i wygodę takiej formy składania zamówień.
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